
 

 

Postulaty do nowelizacji ustawy o rynku mocy ws. aukcji 

dogrywkowych – posiedzenie Sejmowej Komisji Energii, Klimatu  

i Aktywów Państwowych w dn. 20. lutego 2025 r. 

 

• ZPP  pozytywnie ocenia i popiera propozycje zmian nowelizacji ustawy  

o rynku mocy, która umożliwi przeprowadzenie aukcji dogrywkowych. 

Jest to szczególnie istotne z uwagi na sygnalizowany przez Operatora Systemu 

Przesyłowego problem z zapewnieniem wystarczalności mocy w 2029 r., 

którego nie udało się zmitygować poprzez ostatnią aukcję główną w grudniu 

2024 r. Propozycja nowelizacji, w opinii Związku, słusznie również daje taką 

możliwość w odniesieniu do potencjalnych wyników aukcji głównej na rok 

dostaw 2030, która planowana jest na grudzień 2025 r. 

• Celem aukcji dogrywkowych w opinii ZPP powinno być zakontraktowanie 

stabilnych i sterowalnych źródeł wytwórczych, które podniosą poziom 

bezpieczeństwa energetycznego kraju i zapewnią stabilne dostawy energii 

elektrycznej do odbiorców końcowych, w tym do polskich przedsiębiorców, 

którzy są filarem i stanowią o konkurencyjności polskiej gospodarki. 

• Jednocześnie biorąc pod uwagę charakter inwestycji w stabilne i sterowalne 

źródła wytwórcze widzimy przestrzeń do wprowadzenia w przedmiotowej 

nowelizacji odpowiednich zmian, które usprawnią cały proces i pozwolą 

zakontraktować takie jednostek. Podstawowym czynnikiem warunkującym taką 

możliwość jaki dostrzega ZPP jest krótszy w przypadku aukcji 

dogrywkowych w porównaniu do aukcji głównych czas pomiędzy 

zakończeniem aukcji a rozpoczęciem okresu dostaw. W naszej opinii może 

stać się to przyczyną braku zainteresowania aukcją dogrywkową podmiotów, 

które planują inwestycje w takie jednostki. 

• Proponowane przez nas poniżej zmiany pozwolą na kontraktację stabilnych  

i sterowalnych źródeł wytwórczych. Obejmują one: 

o Preferencje w zakresie wydawania warunków przyłączenia dla 

jednostek startujących w aukcjach dogrywkowych – w celu 

skrócenia procesu inwestycyjnego i jego przyspieszenia, co pozwoli 

inwestorom na jak najszybsze rozpoczęcie prac budowlanych; 

o Zmianę sposobu naliczania kar za opóźnienia dla umów zawartych 

w aukcji dogrywkowej i brak kary za niedostarczenie mocy przez 

pierwsze 12 miesięcy kontraktu mocowego – kwestia ta jest szczególnie 

istotna ze względu na możliwe opóźnienia wynikające z krótkiego czasu 

na budowę takiej jednostki w tym na dostarczenie odpowiednich 



 

 

komponentów przez ich dostawców – karą w takiej sytuacji będzie 

utrata wynagrodzenia oraz skrócenie okresy wsparcia z 17 do 16 lat; 

o Zmianę terminu rozpoczęcia dostaw na 1 lipca 2029 r. dla umów 

zawartych w aukcji dogrywkowej – z uwagi na czas jaki jest potrzebny 

na oddanie do użytkowania takich jednostek wytwórczych ZPP ocenia, 

że w terminie 1 stycznia 2029 r. brak jest możliwości na uruchomienie 

jakichkolwiek stabilnych źródeł wytwórczych zakontraktowanych na 

aukcji dogrywkowej, a przesunięcie terminu rozpoczęcia okresu dostaw 

pozwoli na zwiększenie czasu na realizacje inwestycji i ich oddanie 

w przed jego rozpoczęciem. 

 

  

 

 


